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Na podstawie art. 42 ust. 8, art. 55 ust. 3 i art. 81
ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. o podatku ak-
cyzowym (Dz. U. Nr 29, poz. 257 i Nr 68, poz. 623) za-
rzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Podmioty, o których mowa w art. 42 ust. 4
i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. o po-
datku akcyzowym, zwanej dalej „ustawà”, dokonujà
zg∏oszenia o planowanym nabyciu wewnàtrzwspólno-
towym na formularzu wed∏ug wzoru stanowiàcego za-
∏àcznik nr 1 do rozporzàdzenia.

§ 2. Podmioty, o których mowa w art. 42 ust. 4,
art. 55 ust. 1, art. 76 ust. 1 i art. 81 ust. 1 ustawy, sk∏a-
dajà deklaracj´ uproszczonà na formularzu wed∏ug
wzoru stanowiàcego za∏àcznik nr 2 do rozporzàdzenia.

§ 3. 1. Podmioty, o których mowa w § 1, zwane da-
lej „prowadzàcymi ewidencj´”, prowadzà ewidencj´
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych, zwanych
dalej „wyrobami”, wykazujàc w niej aktualnà iloÊç na-
bywanych wyrobów z∏o˝onych w miejscu przeznaczo-
nym do ich odbierania oraz kwoty nale˝nej do zap∏aty
akcyzy.

2. W ewidencji wyrobów akcyzowych zharmonizo-
wanych, zwanej dalej „ewidencjà”, okreÊla si´
w szczególnoÊci:

1) liczb´ porzàdkowà;

2) numer i dat´ zezwolenia (w przypadku niezareje-
strowanego handlowca, o którym mowa w art. 42
ust. 4 ustawy);

3) numer i dat´ zg∏oszenia o nabyciu wewnàtrz-
wspólnotowym wyrobów;

4) dat´ odbioru wyrobów;

5) dane dotyczàce odebranych wyrobów:

a) opis wyrobów zawierajàcy informacj´ o nanie-
sionych znakach akcyzy lub o oznakowaniu po-
przez barwienie, w sposób okreÊlony w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 66 ustawy,
oraz o kodzie CN wyrobu, 

b) numery identyfikacyjne, liczb´ i rodzaj opako-
waƒ,

c) iloÊç wyrobów w jednostkach stosowanych przy
wymiarze akcyzy,

d) kwoty nale˝nej do zap∏aty akcyzy;

6) dane niezb´dne do ustalenia miejsca z∏o˝enia wy-
robów, w szczególnoÊci znaki identyfikacyjne po-
jemników do sk∏adowania wyrobów, w przypadku
ich stosowania;

7) iloÊç i dat´ wysy∏ki wyrobów;

8) ∏àcznà iloÊç odebranych wyrobów, wed∏ug kodów
CN, obliczonà narastajàco od poczàtku roku kalen-
darzowego;

9) ∏àcznà kwot´ nale˝nej do zap∏aty akcyzy dla po-
szczególnych wyrobów, wed∏ug kodów CN, obli-
czonà narastajàco od poczàtku roku kalendarzo-
wego;

10) ∏àcznà iloÊç wys∏anych wyrobów, wed∏ug kodów
CN, obliczonà narastajàco od poczàtku roku kalen-
darzowego.

3. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego ustala spo-
sób okreÊlania w ewidencji danych dotyczàcych rozli-
czania ubytków oraz ustalania salda iloÊciowego wy-
robów.

§ 4. 1. Wpisanie danych, o których mowa w § 3, do
ewidencji powinno nastàpiç niezw∏ocznie po odebra-
niu lub wysy∏ce wyrobów, nie póêniej jednak ni˝ na-
st´pnego dnia po dokonaniu tych czynnoÊci.

2. Prowadzàcy ewidencj´ jest obowiàzany do prze-
kazywania w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du celnego
wyciàgu z ewidencji, w terminie do siódmego dnia
ka˝dego miesiàca za miesiàc poprzedni, zawierajàce-
go w szczególnoÊci:

1) okreÊlenie ostatniej liczby porzàdkowej ewidencji
w miesiàcu, którego dotyczy wyciàg;

2) opis wyrobów zawierajàcy informacj´ o naniesio-
nych znakach akcyzy lub o oznakowaniu poprzez
barwienie, w sposób okreÊlony w przepisach wy-
danych na podstawie art. 66 ustawy, oraz o kodzie
CN wyrobu;

3) dane, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 i pkt 8—10.

3. Karty wyciàgu powinny byç opatrzone podpi-
sem prowadzàcego ewidencj´. 

§ 5. 1. Ewidencja mo˝e byç prowadzona:

1) w formie ksià˝kowej albo
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2) z zastosowaniem technik elektronicznego przetwa-
rzania danych.

2. Ewidencj´ prowadzi si´ dla okresów obejmujà-
cych rok kalendarzowy. Dane w ewidencji wpisuje si´
chronologicznie. 

3. Ewidencje powinny byç przechowywane
w miejscu odbioru wyrobów okreÊlonym w zezwole-
niu, o którym mowa w art. 40 ust. 1 ustawy. 

§ 6. 1. Karty ewidencji prowadzonej w formie
ksià˝kowej podlegajà zszyciu przed rozpocz´ciem wy-
pe∏niania. 

2. Zszycie to opatruje si´ plombà przy u˝yciu
plombownicy stosowanej w celu plombowania ewi-
dencji prowadzonych przez organ celny, a ewidencj´
opisuje si´ przez wskazanie liczby kart oraz z∏o˝enie
podpisu przez w∏aÊciwego naczelnika urz´du celnego
lub osob´ przez niego upowa˝nionà. Karty ewidencji
numeruje si´ kolejno od numeru jeden i opatruje
stemplem podmiotu prowadzàcego. 

§ 7. 1. Ewidencja mo˝e byç prowadzona z zastoso-
waniem technik elektronicznego przetwarzania da-
nych, pod warunkiem ˝e:

1) prowadzàcy ewidencj´ posiada szczegó∏owà pi-
semnà instrukcj´ obs∏ugi programu komputero-
wego stosowanego do prowadzenia ewidencji;

2) program komputerowy zapewnia wglàd w treÊç
dokonywanych zapisów i przechowywanie danych

w sposób chroniàcy je przed zatarciem lub znie-
kszta∏ceniem, uniemo˝liwia usuwanie dokona-
nych zapisów oraz pozwala na drukowanie zapi-
sów i wyciàgów, o których mowa w § 4 ust. 2,
w porzàdku chronologicznym.

2. Prowadzàcy ewidencj´, o której mowa w ust. 1,
jest obowiàzany do przechowywania kopii ewidencji
zapisanej na elektronicznych noÊnikach informacji
w sposób chroniàcy dane przed zatarciem, usuni´-
ciem lub zniekszta∏ceniem oraz w formie wydruku
sporzàdzanego za okresy jednodniowe. Przepis § 5
ust. 3 stosuje si´ odpowiednio.

3. Karty wydruku obejmujàce okresy miesi´czne
podlegajà zszyciu. Przepis § 6 ust. 2 stosuje si´ odpo-
wiednio.

§ 8. 1. Przed rozpocz´ciem prowadzenia ewidencji
wzór ewidencji, sposób jej prowadzenia oraz program
komputerowy, o którym mowa w § 7 ust.1, powinny
zostaç uzgodnione z naczelnikiem urz´du celnego
i przez niego pisemnie zatwierdzone.

2. Ka˝da zmiana wzoru stosowanej ewidencji, spo-
sobu jej prowadzenia lub programu komputerowego
wymaga pisemnego zatwierdzenia przez naczelnika
urz´du celnego.

§ 9. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 6 kwietnia 2004 r. (poz. 668)

Za∏àcznik nr 1

WZÓR
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Za∏àcznik nr 2

WZÓR
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